136. Aquinas, *In De divinis nominibus*, V, i, §613, p. 232: “nomina... unius Principii”.

137. Aquinas, *In De divinis nominibus*, XI, iv, §§933–34, pp. 346–47: “non dicimus esse aliquas essentias et hypostasies separatas quae sint principia rerum et creatrices earum, quas Platonici dixerunt esse deos existentium et creatores, quasi per se operantes ad rerum productionem. Huiusmodi autem deos, si vere et proprie loqui volumus, dicamus non existere in rebus; neque illi qui tales deos posuerunt, per aliquam certitudinem scientiae hoc invenerunt aut ipsi aut patres eorum; quia neque primi Platonici neque posteriores, huius rei scientiam per certas et firmas scientias accipere potuerunt, sed per quasdam humanas rationes decepti sunt ad opinandum. Deinde, cum dicit: sed per se esse et cetera, excluso errore, solvit secundum

makes clear that this divine causality takes place not by a Platonic separation of the *intelligibilia* from the *intellectualibus*, but because the intelligible object and the intellectual subject are identical in God: “For God, although he is, in his own essence, one, however, by understanding his own unity and potentiality (*virtutem*) he knows whatever exists in him virtually”.¹³⁸ This enables God to be the single cause both of the whole common existence (“*Deum esse causam totius esse communis*”) and of what is proper to each individual (“*causam proprietatis uniuscuiusque*”).¹³⁹ The two are contained in one act of his self-knowledge.¹⁴⁰ That the Dionysian notion of how God knows is Aristotle’s, Aquinas makes clear in the *Super Liber de causis* and *De Substantiis Separatis*.

Three places in the first, where Thomas explicitly refers to Book Λ of Aristotle’s *Metaphysics*, are illuminating. Taking them in the order they appear, the first has Dionysius agree that the soul has both its essence and its intellectuality from the first cause because he holds that the very goodness, being, life and wisdom of things are not other from one another “but are one and the same which is God” from whom they all derive. “Hence, in Book 12 of the *Metaphysics*, Aristotle expressly attributes to God

veritatem; et dicit quod per se esse et per se vita et huiusmodi, dupliciter dicuntur: uno modo, dicuntur de Deo qui est unum supersubstantiale principium omnium et causa; et dicitur Deus per se vita vel per se ens, quia non vivit participatione alicuius vitae neque est per participationem alicuius esse, sed ipse est suum vivere et sua vita et excedens omne esse et omnem vitam quae participatur a creaturis et existens principium vivendi et essendi omnibus.”